
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(шестого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ  

 

06 сентября 2023 г.             пос. Видяево 

№ 103 

 

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества, утвержденное решением Совета депутатов  

ЗАТО Видяево от 27.10.2008 № 50 

 

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством РФ, Совет депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального 

имущества, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 

27.10.2008 № 50 (в редакции от 23.12.2020 № 296) следующие изменения: 

1.1. Абзац 6 пункта 7.1.2 изложить в новой редакции: 

«Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере: 

20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о 

продаже муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и 

более; 

10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о 

продаже муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов 

рублей. 

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в 

информационном сообщении, является выписка с этого счета»; 

1.2. Абзац 7 пункта 7.1.3 изложить в новой редакции: 

«Для участия в конкурсе претендент вносит задаток в размере: 

20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о 

продаже муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и 

более; 

10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о 

продаже муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов 

рублей. 



Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в 

информационном сообщении, является выписка с этого счета»; 

1.3. Пункт 10.7 изложить в новой редакции: 

«Информация о результатах сделок приватизации муниципального 

имущества подлежит размещению на официальном сайте в сети "Интернет" в 

течение десяти дней со дня совершения указанных сделок. 

К информации о результатах сделок приватизации муниципального 

имущества, подлежащей размещению, относятся следующие сведения: 

1) наименование продавца такого имущества; 

2) наименование такого имущества и иные позволяющие его 

индивидуализировать сведения (характеристика имущества); 

3) дата, время и место проведения торгов; 

4) цена сделки приватизации; 

5) имя физического лица или наименование юридического лица - участника 

продажи, который предложил наиболее высокую цену за такое имущество по 

сравнению с предложениями других участников продажи, или участника 

продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене такого имущества в 

ходе продажи; 

6) имя физического лица или наименование юридического лица - 

победителя торгов, лица, признанного единственным участником аукциона»; 

1.4. Пункт 11.1 изложить в новой редакции:  

«Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие 

документы: 

юридические лица: 

заверенные копии учредительных документов; 

документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта 

Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале 

юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или 

заверенное печатью юридического лица (при наличии печати) и подписанное его 

руководителем письмо); 

документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического 

лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о 

назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым 

руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени 

юридического лица без доверенности; 

физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или 

представляют копии всех его листов. 

В случае если от имени претендента действует его представитель по 

доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление 

действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или 

нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность 

на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, 

уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать 

также документ, подтверждающий полномочия этого лица». 

 



2. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Вестник 

Видяево». 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

ЗАТО Видяево                                                                                  А.Е. Бугайчук 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                       С.В. Богза 

 


